



Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.

DE-341-5-1/2015

Poznań, 03.06.2015 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dot. przetargu nieograniczonego „na dostawę energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji nieruchomości.”

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o. informuje, iż w związku z toczącym się postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego „na dostawę energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji nieruchomości.” - wpłynęło od Wykonawców zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Pytanie 1

Ponieważ w przetargu występują różne terminy dostaw z uwagi na aktualnie obowiązujące umowy wnosimy o udostępnienie danych niezbędnych do prawidłowego skalkulowania oferty tj, zużycie w poszczególnych grupach taryfowych (w tym rozbić strefowe) w okresie dostaw od 01.07.2015 dla obiektów z poz. 579-620 oraz oddzielnie dla obiektów z poz. 1 – 578, dla których realizacja rozpocznie się po upływie 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia tj. od 01.10.2015. Jednocześnie bardzo prosimy o podanie przy każdej taryfie w każdym okresie obowiązywania umowy liczby punktów poboru. Wykonawca potrzebuje niniejszych informacji dla oszacowania ceny oferty. Nadmieniamy, iż nie możliwe jest dokonanie tych wyliczeń przez Wykonawcę z uwagi na fakt, że załącznik z wykazem ppe nie zawiera podstawowych danych dotyczących zużycia w poszczególnych punktach poboru. Jednocześnie prosimy o udostępnienie wersji edytowanej załącznika z wykazem ppe celem usprawnienia obliczeń.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.zkzl.poznan.pl Ponadto Zamawiający informuje, iż liczba punktów poboru jest dostępna

POZnań*

w udostępnionej wersji elektronicznej załącznika. Szacowane zużycie energii elektrycznej dla punktów poboru w poszczególnych pozycjach:

- a) w poz. od 1 do 578; - taryfa G11: 3 500 MWh, taryfa C11: 500 MWh, taryfa C12a: 750 MWh (strefa szczytowa: 375 MWh, strefa pozaszczytowa: 375 MWh), taryfa C21: 800 MWh,
- b) w poz. od 579 do 620 - taryfa C11: 800 MWh, taryfa C12a: 30 MWh (strefa szczytowa: 15 MWh, strefa pozaszczytowa: 15 MWh), taryfa C21: 6 000 MWh, taryfa C 12 b: 36 MWh (dzienna: 12 MWh, nocna: 24 MWh).

Pytanie 2

Dotyczy zapisu punktu 4 SIWZ. Informujemy, że możliwość udzielenia zamówień uzupełniających istnieje tylko i wyłącznie w przypadku wspólnego wyrażenia takiej woli przez wszystkie strony takiej umowy. W związku z tym wszystkie szczegóły udzielanego zamówienia uzupełniającego muszą być zaakceptowane przez obie strony. Czy Zamawiający ma tego świadomość?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 7 Prawa zamówień publicznych (dalej Pzp) zamówienie uzupełniające może być udzielone dotychczasowemu wykonawcy dostaw w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego stanowiących nie więcej niż 20 % wartości zamówienia podstawowego tylko i wyłącznie wtedy, gdy jest ono przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamówienia uzupełniające udzielone będą odrębnymi umowami po przeprowadzeniu przez strony negocjacji.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że na dowód spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca ma wskazać na wykazie dostaw minimum jedną dostawę (1 szt. Poświadczeń) na rzecz 1 odbiorcy o zakresie powyżej 1 GWh rocznie.

Odpowiedź

Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie min. jednej dostawy, jednakże zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane - wykaz dotyczy głównych dostaw (a nie tylko jednej).

Pytanie 4

Dotyczy ogłoszenia oraz pkt 12.3 SIWZ. Wnioskujemy o zmianę zapisu poprzez odstąpienie od obowiązku przedłożenia wraz z ofertą zawartej z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Generalnej Umowy Dystrybucyjnej. Informujemy, iż powyższe umowy objęte są tajemnicą

POZnań*

handlową. Wnosimy o dopuszczenie możliwości złożenia w tym miejscu oświadczenia o posiadaniu GUD na dowód spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Nadmieniamy, iż niemal 100% Zamawiających wymaga w tym zakresie stosowanych oświadczeń.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w tym zakresie, że pkt 12.3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Oświadczenie o posiadaniu zawartej generalnej umowy dystrybucyjnej nr z dnia... z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego (w przypadku Wykonawcy nie będącego właścicielem sieci dystrybucyjnej).

Pytanie 5

Dotyczy zapisu punktu 12.14 SIWZ, czy elektroniczne potwierdzenie dokonania przelewu zostanie zaakceptowane przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Wydruk elektronicznego potwierdzenia przelewu musi zostać załączony do oferty.

Pytanie 6

Prosimy o informację jaki okresy rozliczeniowe stosuje z Państwem lokalny OSD. Prosimy o informację w zakresie każdej z grup taryfowych ujętych w przetargu tj. G 11, C 11, C12a, C 12b, C21. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres. Okres rozliczeniowy jest zawsze zgodny z okresem uzgodnionych przez OSD danych pomiarowych. Dane pomiarowo-rozliczeniowe zamieszczane są przez OSD na PWI. Po ich udostępnieniu i na ich podstawie Wykonawca wystawia faktury sprzedażowe. W naszej opinii ustalone przez Zamawiającego kryterium oceny ofert jest niewłaściwe i narusza warunki równego traktowania stron oraz uczciwej konkurencji. Wykonawca opiera się bowiem na danych udostępnionych przez OSD za wskazany przez niego okres. Nie mamy wpływu na odczyty i okresy rozliczeniowe stosowane przez lokalnego operatora i jesteśmy zależni od terminów przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD. Zamawiający nie może narzucać Wykonawcy innego sposobu rozliczenia, który będzie sprzeczny z terminami udostępniania danych przez OSD. To kryterium jest nieobiektywne i dyskryminujące.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż obecnie na podstawie obowiązujących umów okres rozliczeniowy dla poszczególnych taryf wynosi:

POZnań*



- 1) taryfa C11, C12a, C12b, G12, G11 – 2 miesiące,
- 2) taryfa C 21 – 1 miesiąc.

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w tym zakresie, że pkt 20 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Kryteria oceny ofert:

Przy ocenie oferty uwzględniane będą następujące kryteria określone maksymalnymi wartościami punktowymi:

Nazwa kryterium	Waga (%)
cena	90
termin płatności	10

1. Oferta nieodrzucona zawierająca najniższą cenę uzyska maksymalnie 90 pkt.
2. Oferta nieodrzucona zawierająca oświadczenie Wykonawcy, że termin płatności za faktury będzie nie krótszy niż 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury uzyska maksymalnie 10 pkt.
3. Oferta nieodrzucona zawierająca najniższą cenę i w której Wykonawca oświadczy, że termin płatności za faktury będzie nie krótszy niż 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury uzyska maksymalnie 100 pkt.
4. Oferta nieodrzucona zawierająca najwyższą ilość punktów zostanie uznana za ofertę najkorzystniejszą. Pozostałe oferty zostaną porównane z ofertą zawierającą najwyższą ilość punktów i otrzymają odpowiednio mniejszą punktację. Jeżeli nie można wybrać oferty najkorzystniejszej z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i pozostałych kryteriów oceny ofert, Zamawiający spośród tych ofert wybierze ofertę z niższą ceną.

Ocena ofert w zakresie kryterium cena zostanie dokonana według następujących zasad:

Cena najniższej zaproponowanej oferty brutto

Liczba punktów = ----- x 90

Cena badanej oferty

W zakresie kryterium cena oferta może uzyskać max. 90 punktów.

POZnań*

Ocena ofert w zakresie kryterium „termin płatności” zostanie dokonana według następujących zasad, przy czym za warunek otrzymania 0 lub 10 punktów za kryterium „termin płatności”, jest zaproponowanie jednej z poniższych propozycji:

Termin płatności	Liczba przyznanych punktów
Termin płatności za faktury nie krótszy niż 21 dnia od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury	10
Termin płatności za faktury od 14 dni do 20 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury	0

W zakresie kryterium „termin płatności” oferta może uzyskać max. 10 punktów

Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która nie podlega odrzuceniu oraz uzyska największą ilość punktów w zakresie tych dwóch kryteriów”.

Pytanie 7

W nawiązaniu do wyjaśnień zawartych w pytaniu nr 6 wnosimy o modyfikację par. 5 ust. 10 poprzez zastąpienie aktualnej jego treści zwrotem: „Okres rozliczeniowy będzie zgodny z okresem udostępnienia przez OSD danych pomiarowych”. Jednocześnie sugerujemy zmienić drugie kryterium oceny ofert, ponieważ żaden z Wykonawców, poza lokalnym, nie będzie w stanie dostosować się do wymagań Zamawiającego. Tym bardziej, że każda grupa taryfowa może mieć inny okres rozliczeniowy, krótszy bądź dłuższy niż 2 miesiące w zależności od ustaleń pomiędzy Zamawiającym a OSD.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść Istotnych postanowień umowy w tym zakresie, że par. 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „ Strony ustalają okres rozliczeniowy zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Pytanie 8

Wnosimy o dodatkowe uwarunkowanie zobowiązania objętego par. 5 ust. 9, dotyczące terminu wystawienia faktury Vat od pierwotnego przekazania danych pomiarowych od lokalnego OSD. W tym miejscu należy wskazać, że jedynym dysponentem tych danych jest lokalny operator i dopiero po ich udostępnieniu sprzedawca ma możliwość wystawienia faktury

POZnań*

Vat. W innym wypadku do jej wystawienia sprzedawca musiałby się posłużyć wielkościami szacunkowymi.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną?

Odpowiedź

Zgodnie z art. 139 ust. 2 Pzp umowa wymaga pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej chyba, że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej. Ponadto Zamawiający informuje, iż nie posiada certyfikatu podpisu elektronicznego.

Pytanie 10

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z art. 86 Pzp.

Pytanie 11

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź

Zamawiający przekaze niezbędne dane dotyczące przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej oraz Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ.

Odpowiedź

Dla punktu poboru określonego w pkt. 3 SIWZ sprzedawcą energii jest ENEA S.A. ul. Górecka 1, 60 – 201 Poznań, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego; ENEA Operator Sp. z o.o. ul. Strzeszyńska 58, 60 – 479 Poznań.

Pytanie 13

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz za zgłoszeniem nowej umowy i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 14

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego I Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.

Odpowiedź

Tak

Pytanie 15

Zwracamy uwagę na konieczność weryfikacji maksymalnej wartości brutto umowy. Jak Zamawiający ma zamiar dokonać tej czynności tj. czy Zamawiający wyznaczy osobę, która będzie w stanie oszacować, że maksymalna wartość umowy została właśnie osiągnięta i poinformuje o tym fakcie Wykonawcę? W związku z faktem, że właścicielem danych pomiarowych jest OSD, sprzedawca nie ma możliwości zakończyć sprzedaży energii elektrycznej z chwilą osiągnięcia maksymalnej wartości umowy, o której mowa w par. 5 ust. 1. Tym samym nie ma fizycznie możliwości, aby dochować przez sprzedawcę końcowego

POZnań*

terminu obowiązywania umowy, przy takim założeniu. Ponad to informujemy, iż zakończenie umowy sprzedaży w terminie innym niż ten, na który została zawarta musi zostać zaakceptowane i przyjęte przez OSD. Kto przekaże tą informację do OSD? Na marginesie należy wskazać, iż niezależnie od powyższego takie natychmiastowe zakończenie sprzedaży byłoby niekorzystne dla Zamawiającego. Wnosimy o usunięcie zapisu, dotyczącego uzależnienia terminu zakończenia umowy od wyczerpania środków a jedynie podtrzymanie zapisu o rozwiązaniu umowy z dniem 30.06.2017. Informujemy, iż nie usunięcie powyższego zapisu skutkować będzie podniesieniem kosztów sprzedaży energii elektrycznej, ponieważ Wykonawca musi w cenę energii wkalkulować ryzyko dotyczące wystąpienia okoliczności, o których mowa powyżej. Sugerujemy zatem określić przedmiotową wartość, wartością szacunkową, osiągnięcie której nie będzie powodować konsekwencji zakończenia sprzedaży.

Odpowiedź

Uwarunkowania ustawy Pzp wymagają od Zamawiającego określenie maksymalnej wartości umowy, a nie posługiwanie się szacunkową wartością i nie przestrzegania zasady zakończenia realizacji przedmiotu umowy w związku z wyczerpaniem wynagrodzenia umownego. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający przewidział w pkt. 4 SIWZ zamówienia uzupełniające, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp, w wysokości nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego, które będą udzielone na podstawie odrębnych umów.

Pytanie 16

Niniejszym wskazujemy, że zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną z dnia 18 sierpnia 2011 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 1200), termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni, a jego uchybienie przez sprzedawcę skutkuje koniecznością udzielenia odbiorcy bonifikaty. Nie ma tym samym możliwości aby wprowadzić skrócony termin na wykonanie tego zobowiązania. W związku z powyższym wnoszę o zmianę par. 6 ust. 2 poprzez wydłużenie terminu z 7 do 14 dni.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy. Zgodnie z par. 42 pkt 8 Rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 Nr 93 poz. 623) termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni, chyba że w umowie pomiędzy stronami ustalono inny termin.

Pytanie 17

Dotyczy zapisu par. 7 ust. 4b. Prosimy o dopisanie zwrotu „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu

POZnań*

wskazujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie gdy Państwa Operator przyjmie zgłoszenie zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenie zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęciem **sprzedaż** (terminy określone iw IRIESD Operatorów Należy pamiętać, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

Wypowiedzenie dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),

Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą.

Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD.

Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych.

Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w tym zakresie, że pkt 10b SIWZ oraz par. 7 ust. 4b Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „w pozycji od 1 do 578 z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów kompleksowych sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji. Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”.

Pytanie 18

Dotyczy zapisu par. 12 ust. 3 umowy. Wnosimy o wyłączenie obowiązku aneksowania zmian w zakresie stawek podatkowych, wynikających ze zmiany stanu prawnego. Powyższe powinny obowiązywać od dnia wejścia w życie stosowanych przepisów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 142 ust. 5 Pzp zobowiązany jest do uwzględnienia postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany m.in. stawki podatku od towarów i usług, co uczynił w par. 8 ust. 2 pkt. b Istotnych postanowień umowy - jest to obowiązek ustawowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że realizacja tego obowiązku następować będzie każdorazowo po wejściu w życie przepisów.

Pytanie 19

Wnosimy o wykreślenie treści par. 10 wzorca umowy. Sprzedawca energii nie jest odpowiedzialny za przerwy w dostawie energii, za które odpowiada OSD na podstawie umowy dystrybucji. Zatem Sprzedawca nie może brać tego zobowiązania na siebie.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść par. 10 ust. 1 Istotnych postanowień umowy w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: „W przypadku przerw w dostawie w wykonaniu przedmiotu umowy, tj. gdy przerwa wyniesie co najmniej 48 godzin w ciągu roku dla jednego punktu poboru energii elektrycznej określonego w Załączniku nr 1 do umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający może odstąpić od umowy, zachowując roszczenie o zapłatę kary umownej, o której mowa w ust. 2”.

Pytanie 20

W pkt. 12.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wymagane dokumenty od wykonawców, które należy załączyć do oferty, wymagacie Państwo przedstawienia generalnej umowy dystrybucyjnej, lub równoważną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia energii elektrycznej. Zapisy jakie znajdują w Generalnej Umowie Dystrybucyjnej nie zezwalają na udostępnianie umowy osobom trzecim do wglądu. W związku z czym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w/w zapisu na: Oświadczenie o posiadaniu zawartej generalnej umowy dystrybucyjnej nr z dnia... z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 4.

Pytanie 21

Wnosimy o zmianę zapisu z § 5 ust. 9 Istotnych postanowień umowy. Wykonawca może wystawić faktury po otrzymaniu odczytów od lokalnego OSD. Nie jesteśmy w stanie zagwarantować kiedy OSD dostarczy odczyty.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść Istotnych postanowień umowy w ten sposób, że § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Faktura rozliczeniowa wystawiana będzie na koniec okresu rozliczeniowego po otrzymaniu odczytów od lokalnego OSD, 1 zbiorcza dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej wraz z załącznikiem zawierającym szczegółowe dane dotyczące każdego punktu poboru energii w zakresie zużycia energii, ceny netto, brutto dostarczonej energii”.

POZnań*

Pytanie 22

Wnosimy o zmianę zapisu z § 6 ust. 1 Istotnych postanowień umowy na: „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”. Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść Istotnych postanowień umowy w tym zakresie, że § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”. Termin płatności określony w umowie wynikał będzie z oferty Wykonawcy, z którym umowa zawarta zostanie po zakończonym postępowaniu przetargowym.

Pytanie 23

We wzorze umowy w §6 ust. 1 wymagają Państwo, aby termin płatności wynosił 21 dni od dnia dostarczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy.

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

W przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Odbiorcę faktury za energię elektryczną wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno-skarbową Wykonawcy z tego tytułu.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów zawartych w § 6 ust. 1 umowy tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

POZnań*

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 22. Ponadto Zamawiający podtrzymuje, że termin płatności faktury liczony będzie od dnia dostarczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy.

Pytanie 24

Wnosimy o usunięcie ust. 1 i 2 z § 9 istotnych postanowień umowy. Za przerwy w dostawie energii elektrycznej odpowiada lokalny OSD a sprzedawca nie ma na to wpływu.

Odpowiedź

Jeżeli Wykonawca miał na myśli ust. 1 i 2 § 10 to odpowiedzi udzielono w pytaniu nr pkt.19

Pytanie 25

Wnosimy o uzupełnienie Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczenia kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczenia kary umownej.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanego zapisu w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie 26

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
- grupa taryfowa,
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 11.

Pytanie 27

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 28

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Umowę może podpisać osoba upoważniona do tej czynności przez osoby upoważnione do tej czynności przez osoby reprezentujące Wykonawcę.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie stosuje takiej metody podpisywania umów. Umowę może podpisać osoba uprawniona do tej czynności przez osobę reprezentującą Wykonawcę.

POZnań*

Pytanie 29

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy i możliwością bezumownego rezerwowego poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 11.

Pytanie 30

Ile umów zostanie podpisanych po rozstrzygnięciu postępowania? Ilu będzie płatników?

Odpowiedź

Po rozstrzygnięciu postępowania zawarta zostanie jedna umowa z wyłonionym Wykonawcą na dostawę energii elektrycznej. Płatnikiem będzie Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o.

POZnań*

Pytanie 31

W pkt 10a) oraz b) SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.07.2015 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRIESD).

Zgodnie z IRIESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadł na 01.08.2015 r. oraz dopisanie do SIWZ oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w tym zakresie, że pkt 10 a SIWZ oraz ust. 4 pkt a § 7 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „w pozycji od 579 do 620 od dnia 01 sierpnia 2015 roku, jednak nie wcześniej niż po zatwierdzeniu procedury zmiany sprzedawcy przez OSD”.

W zakresie pkt 10b SIWZ oraz ust. 4 pkt b § 7 Istotnych postanowień umowy odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 17.

Pytanie 32

Zgodnie z art. 43 ust. 2 Pzp termin składania ofert w przetargu nieograniczonym nie może być krótszy niż

- a) 40 dni + od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich drogą elektroniczną, zgodnie z formą i procedurami wskazanymi na stronie internetowej określonej w dyrektywie
- b) 47 dni – od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w sposób inny niż określony w pkt 1.

W Państwa przypadku termin ten jest krótszy i wynosi 22 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź

Termin został skrócony ze względu na wstępne ogłoszenie informacyjne z dnia 03.02.2015 r. nr 2015/S023-037461. W pkt. IV.3.2) ogłoszenia o zamówieniu z dnia 23.05.2015 r. nr 2015/S099-179099 wskazano, że takie wstępne ogłoszenie informacyjne zostało przekazane. Zgodnie z art. 43 ust. 3 pkt 1 Pzp zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert nie krótszy niż 22 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi publikacji Unii Europejskiej, jeżeli informacja o zamówieniu została zawarta we wstępnym ogłoszeniu informacyjnym.

Pytanie 33

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów.

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawnorzeczym (np. własność), jak i obligacyjny (np. najem).

Odpowiedź

Zamawiający posiada tytuł prawny do obiektów objętych postępowaniem.

Pytanie 34

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów w par. 6 ust. 1 zd. 2 wzoru umowy, które zostaną zawarte w umowie odpowiednio z: „Dniem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 22.

Pytanie 35

Wnioskujemy o wykreślenie pkt 12.3 SIWZ i zastąpienie go „Oświadczeniem o posiadaniu Generalnej Umowy zawartej pomiędzy Sprzedawcą a OSD”, ponieważ Generalna Umowa Dystrybucyjna jest objęta tajemnicą handlową pomiędzy Wykonawcą a OSD i jej treści nie możemy ujawnić.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie 36

W par. 6 ust. 1 zd. 1 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 21 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia tych faktur”.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 22 i 23.

Pytanie 37

W par. 3 ust. 2 wnioskujemy o zmianę dziennika ustaw rozporządzenia na: Dz.U. z 2013r. poz. 1200.

Odpowiedź

Na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający modyfikuje treść Istotnych postanowień umowy w tym zakresie, że par. 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi oraz w innych przypadkach niewymienionych wprost w umowie, w tym za każdą niedostarczoną jednostkę energii elektrycznej odbiorcy końcowemu, Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty na zasadach i wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Dz.U. z 2013r. poz. 1200) lub w każdym późniejszym wydanym akcie prawnym określającym te stawki.

Pytanie 38

W par. 4 ust. 2 lit. b) wnioskujemy o zmianę zapisu wykreślając treść: „przez całą dobę”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie 39

W par. 10 ust. 1,2 i 3 wnioskujemy o wykreślenie, gdyż zapisy dotyczą parametrów należących do obowiązków lokalnego OSD, za które odpowiada OSD. Sprzedawca nie odpowiada za przerwy w dostawie energii elektrycznej.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 19.

Pytanie 40

W par. 10 wnioskujemy o dodanie zapisu adekwatnego do ust. 4: „Niezależnie od powyższego Wykonawcy przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanego zapisu w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie 41

W par. 4 ust. 2 lit. b) wnioskujemy o poprawę treści w brzmieniu: „dotyczących dostarczanej energii elektrycznej” i wpisać nową treść: „dotyczących rozliczeń za dostarczaną energię elektryczną”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie 42

W par. 5 ust. 10 wnioskujemy o wpisanie okresu rozliczeniowego zgodnie stosowanego przez OSD.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 7.

POZnań*

Pytanie 43

W par. 6 ust. 2 wnioskujemy o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na termin wynikający z rozporządzenia – 14 dni.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 16.

Pytanie 44

Zamawiający w punkcie 12.3 SIWZ wymaga przedstawienia umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), na obszarze którego znajduje się miejsce dostarczania energii. Wykonawca nie może przedstawić umowy z OSD z uwagi na klauzule poufności zawartą w tej umowie.

Wnosimy o zmianę zapisu w SIWZ na złożenie tylko samego oświadczenia o zawartej umowie z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 4.

Pytanie 45

Zamawiający jako kryterium oceny ofert wskazał okres rozliczeniowy a przecież okres rozliczeniowy u danego OSD jest różny dla różnych grup taryfowych i nie sposób uczynić z tego jednego kryteriów oceny ofert. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 6.


Pytanie 46

W paragrafie 5 umowy Wykonawca musi mieć wcześniej wiedzę o tym, kiedy wyczerpie się maksymalna wartość zamówienia, dlatego należy dodać zapis: Zamawiający jest obowiązany powiadomić Wykonawcę z wyprzedzeniem miesięcznym ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego o wykorzystaniu maksymalnej kwoty zobowiązania powodujące rozwiązanie umowy.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 15. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy.

POZnań[↑]



Pytanie 47

Paragraf 5 ust. 9 umowy – Czy Zamawiający chce otrzymywać co miesiąc 620 faktur? Tyle jest bowiem punktów poboru.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 21.

Pytanie 48

Paragraf 6 ust. 2 umowy należy dodać zapis złożenie reklamacji nie uprawnia Zamawiającego do wstrzymania płatności faktury.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy.

Pytanie 49

Paragraf 7 ust. 4b umowy wnosi o dodanie zapisu : i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 17.

Pytanie 50

Paragraf 10 ust. 1,2,3, umowy – za ciągłość w dostawie energii odpowiada OSD. Należy usunąć ust. 1,2, i 3 i wprowadzić zapis Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej oraz nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do punktów poboru energii Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, innych w przypadku siły wyższej awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączenia dokonywanego przez OSD.

Odpowiedź

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi do pytania nr 19.

Pytanie 51

Do usunięcia kara określona w paragrafie 10 ust. 2 oraz zwrot będzie potrącona z wynagrodzenia Wykonawcy, a co będzie w przypadku braku możliwości potrącenia?

Odpowiedź

Zgodnie z § 10 ust. 3 Istotnych postanowień umowy: „naliczona przez Zamawiającego kara umowna określona w § 10 ust. 2 , bądź bonifikata wynikająca z § 3 ust. 2 umowy będzie potrącana z wynagrodzenia Wykonawcy, a w przypadku braku możliwości potrącenia, Wykonawca zapłaci ww. kwoty w terminie 7 dni od daty doręczenia mu przez Zamawiającego noty obciążeniowej”.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 907 ze zm.) zmienia się termin składania ofert na dzień 26.06.2015 r. godz. 10.00, otwarcie ofert odbędzie się 26.06.2015 r. godz. 10.15.

POZnań*

PROKURENT
Justyna Moskałik
Justyna Moskałik

KIEROWNIK DZIAŁU
M. Błoy
M. Błoy

Z-CIA KOORDYNATOR DZIAŁU
dz. Zamówień publicznych
Justyna Ertner-Dobak
Justyna Ertner-Dobak